PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO LOCAL PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 09/2018-PRPPG

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS
PEDIDOS DE RECURSOS – PIC-PIBIC

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições
regimentais,

considerando o Edital nº 03/2018-PRPPG, de 09 de abril de 2018;

considerando o Edital nº 08/2018-PRPPG, de 13 de junho de 2018; e

considerando a análise dos recursos impetrados, referente às propostas de

trabalho de Iniciação Científica e documental, realizado pelo Comitê Institucional do

Programa de Iniciação Científica – CIPIC, decidiu por,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Grande Área: Ciências Exatas e da Terra

DOCENTE ALUNO Resultado

Karin Linete Hornes Carolina Benegas Santin Homologado

Luciana Gaffo Freitas Jaqueline Portes Pagnoncelli Homologado

Mauricio Ferreira da Rosa Thaiane Maciel Kaminski Alves Homologado

Paulo Domingos Conejo Mariana da Rosa Homologado

Plínio Ribeiro Fajardo Campos Sabrina Tomita da Silva Homologado

Victor Francisco Araya Santander Victor Augusto Pozzan Homologado

Grande Área: Ciências Biológicas

DOCENTE ALUNO resultado

Ana Tereza Bittencourt Guimarães Marcelo Carlos Giradi Homologado

Ana Tereza Bittencourt Guimarães Eduardo Felipe marcelino Bastos Homologado

Andréa Maria Teixeira Fortes Gabriel Todero Secco Homologado

Eliseu Vieira Dias Tatiane Moro Não homologado

Ligia Aline Centenaro Souza Eduardo Natan Muraro Homologado

Lucinéia de Fátima Chasko Ribeiro Izabela Rodrigues Camilo Homologado

Lucinéia de Fátima Chasko Ribeiro Christian Bergmann Kirsch Homologado

Neucir Szinwelski Victor Mateus Prasniewski Homologado

Neucir Szinwelski Sara Guilhermina Scmidt Egli Homologado

Sabrina Grassiolli Patrick Fontes Rodrigues Homologado

Grande Área: Engenharias

DOCENTE ALUNO Resultado

Decio Lopes Cardoso Daniel Kummer de Oliveira Homologado

Decio Lopes Cardoso Ângelo Tesseoroli Ribeiro Homologado

Decio Lopes Cardoso Luis Felipe Liotto Homologado

Fernando Palu Adolfo Eduardo Bacca Koval Homologado

Fernando Rodolfo Espinoza
Quiñones Camila Fernanda Utzig

Homologado

Jackeline Tatiane Gotardo Leonardo Guimarães Marques Homologado

Jair Antonio Cruz Siqueira Vitor Palma Salvador Homologado

Leila Denise Fiorentin Ferrari Gabriel Castamann Homologado

Leila Denise Fiorentin Ferrari Juan Lucca de Siqueira Reis Homologado

Leonilda Correia dos Santos Veridielza Buginski Lemes Homologado

Marcia Regina Fagundes Klen Felipe d’Avila Homologado

Nora Diaz Mora Gezheng Liu Homologado

Grande Área: Ciências da Saúde

DOCENTE ALUNO resultado

Alberito Rodrigo de Carvalho Taise Vieira Barboza Homologado

Alessandra Rosa Carrijo Tayane Diniz Batista Homologado

Ariana Rodrigues da Silva Carvalho Mariane Comparin Pereira da Silva Não homologado

Ariana Rodrigues da Silva Carvalho Carolina Pasinatto Não homologado

Elis Maria Teixeira Palma Priotto José Vytor Magnon Silva Homologado

Fabiana Scarparo Naufel Beatriz Fernandes de Lima Homologado

Gisele Ferreira Paris Natalie Setin Motter Não homologado

Léia Carolina Lucio Valquiria Kulig Vieira Não homologado

Léia Carolina Lucio Janaina Carla de Silva Homologado

Lilian Cristiane Baeza Luisa Manfredin Vila Homologado

Manoela de Carvalho Anny Carolliny Cruz Não homologado

Neide Martins Moreira Michelli Mara Peres Homologado

Oldemar Mazzardo Junior Camila Raiane Batisti Rossato Homologado

Oldemar Mazzardo Junior Bryan Scheuermann Jacob Homologado

Ricardo Brandt Luiz Fernando do Amaral Filho Homologado

Simone Domingues Garcia Luana Lunardi Alban Homologado

Tarcisio Vitor Augusto Lordani Wanessa Batista Homologado

Tarcisio Vitor Augusto Lordani Greici Naiara Mattei  Homologado

Veridiana Camilotti Carina Caramanico  Não homologado

Grande Área: Ciências Agrárias

DOCENTE ALUNO resultado

Ana Alix Mendes de Almeida
Oliveira Thainá Fernanda Stuani

Homologado

Ana Paula Vieira Gisele da Silva Machado Não homologado

Ana Paula Vieira Guilherme Matheus Colferai Zanin Não homologado

Cleide Viviane Buzanello Martins Liandra Giovanna de Souza Fronza Homologado

Cleide Viviane Buzanello Martins Chrislaine Christine Cardoso Piana Homologado

Cleide Viviane Buzanello Martins Jaqueline Dalberto Gularte Homologado

Elaine Barbosa Muniz Gabriela Denise Pazini Homologado

Elcio Silvério Klosowski Joice Ferreira da Veiga Homologado

Emerson Fey Daniel Eduardo Buettner Homologado

Emerson Fey Eduardo Miguel Voigt Homologado

Fábio Bittencourt Luiz Guilherme Rodrigues Homologado

Flávio Gurgacz Andryel Junior Groeler Homologado

Kérley Braga pereira Bento Casaril Leticia Cristine Tonetti Não homologado

Kérley Braga pereira Bento Casaril Tiago Santos de Carvalho Não Homologado

Luciana Oliveira de Fariña Thaina Gabriela Jagas Kipper Homologado

Marcela Abbado Neres Karin Daiane Wesp Datsch Homologado

Marcela Abbado Neres Bruna Vianna Garcia da Silva Não homologado

Marcia Regina Simões Autieri
Vieira Luan Mateus Paz Minueza

Homologado

Marcia Regina Simões Autieri
Vieira Suéllen Tiyaki Nakamura

Homologado

Monica Sarolli Silva de Mendonça Ritieli Marostica Homologado

Monica Sarolli Silva de Mendonça Eduardo Luiz Buligon Homologado

Newton Tavares Escocard de
Oliveira Josiane Karine Berwaldt

Homologado

Newton Tavares Escocard de
Oliveira Ricardo Schultz Mittanck

Homologado

Newton Tavares Escocard de
Oliveira Daniela Maiara Mazzuco

Homologado

Paulo Levi de Oliveira Carvalho Luciane Maria Stumpf Homologado

Paulo Levi de Oliveira Carvalho Cristine Regina Gregory Homologado

Paulo Levi de Oliveira Carvalho Luiz Eduardo dos Reis Homologado

Ricardo Vianna Nunes Cristine Kaufmann Homologado

Silvia Renata Machado Coelho Mateus Ditzel Nunes Homologado

Silvio César Sampaio Jaqueline Braz Gussan Homologado

Silvio César Sampaio Isis Marin de Oliveira Homologado

Simone Damasceno Gomes Giovane Biasotto Homologado

Vandeir Francisco Guimarães Gabriel Santos Breitenbach Homologado

Vandeir Francisco Guimarães Alexandre Wegner Lerner Homologado

Vandeir Francisco Guimarães Emanoele Fernanda Pappen Poleze Homologado

Wilson Rogério Boscolo Robson Araujo dos Santos Homologado

Grande Área: Ciências Sociais Aplicadas

DOCENTE ALUNO resultado

Alfredo Aparecido Batista Lidiane da Silva Melo Pessoa Homologado

Alfredo Aparecido Batista Larissa de Moura Não homologado

Carolina Spack Kemmelmeier Roberta Almeida Ecker Não homologado

Jefferson Andronio Ramundo
Staduto Camilla Parmignani Afonso

Homologado

Manoela Silveira dos Santos Sandra Gasparino da Silva Homologado

Moacir Piffer Leandra Aparecida Perego Ostapechen Homologado

Pery Francisco Assis Shikida Vitor Ramiro Borges Homologado

Grande Área: Ciências Humanas

DOCENTE ALUNO resultado

Andre Luiz Leme Patrick Guilherme Neves Borges Homologado

Claudinei Aparecido de Freitas da
Silva Matheus Orlando

Homologado

Djoni Roos Edson Luiz Zanchetti da Luz Homologado

Fabio Lopes Alves Elsa Iris Schmidt Homologado

Fabio Lopes Alves Janiele Staianov Homologado

Franciele Soares dos Santos Maria Clara Fabiane Santos Homologado

Geraldo Magella Neres Mariana Paludo de Oliveira Homologado

Ireni Marilene Zago Figueiredo Priscila Waldow Não homologado

Isaura Monica Souza Zanardini Millena Borges Giacomini Não homologado

Janaina Damasco Umbelino Paola Regina de Oliveira Homologado

José Luis Derisso Ketlen Fernanda Cappellessso Panho Homologado

José Luis Derisso Aline Christine de Souza Homologado

José Luiz Ames Marcelo Santos Moraes Homologado

Luciano Carlos Utteich Fernando Lucas John Homologado

Márcia Borin da Cunha Ana Julia Cecatto Homologado

Rinaldo José Varussa Gabriela Pires Leonardo Homologado

Rosana Frazen Leite Caroline Fortuna Homologado

Suely Aparecida Martins Carla Carine Tortora Engeroff Homologado

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 29 de junho de 2018.

                 Vladimir Pavan Margarido              Silvio César Sampaio
Coordenador do CIPIC   Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação